## NUMBERS 4

<b>Numbers 4:1-3, 21-23, 29, 30, 34-49</b>	
<b>1.</b> And the Lord spake unto Moses and unto Aaron, saying,	<b>1.</b> Loquutus est Jehova ad Mosen et Aharon, dicendo:
<b>2.</b> Take the sum of the sons of Kohath from among the sons of Levi, after their families, by the house of their fathers,	<b>2.</b> Tolle summam filiorum Cehath e medio filiorum Levi, per familias suas, per domos patrum suorum.
<b>3.</b> From thirty years old and upward, even until fifty years old, all that enter into the host, to do the work in the tabernacle of the congregation.	<b>3.</b> Ab eo qui natus est triginta annos et supra, usque ad eum qui natus est quinquaginta annos, quotquot ingrediuntur congregationem, ut faciant opus in tabernaculo conventionis.
<b>21.</b> And the Lord spake unto Moses, saying,	<b>21.</b> Loquutus est Jehova ad Mosen, et Aharon dicendo:
<b>22.</b> Take also the sum of the sons of Gershon, throughout the houses of their fathers, by their families:	<b>22.</b> Tolle summam filiorum Gerson, ipsos quoque per domos patrum suorum, et per familias suas:
<b>23.</b> From thirty years old and upward, until fifty years old, shalt thou number them; all that enter in to perform the service, to do the work in the tabernacle of the congregation.	<b>23.</b> Ab eo qui natus est triginta annos et supra, usque ad eum qui est quinquaginta annorum, numerabis eos: quotquot ingrediuntur congregationem, ut faciant opus in tabernaculo conventionis.
<b>29.</b> As for the sons of Merari, thou shalt number them after their families, by the house of their fathers:	<b>29.</b> Filios Merari, per familias suas, per domos patrum suorum numerabis:
<b>30.</b> From thirty years old and upward, even unto fifty years old, shalt thou number them, every one that entereth	<b>30.</b> Ab eo qui natus est triginta annos et supra, usque ad eum qui natus est quinquaginta annos, numerabis eos:

into the service, to do the work of the tabernacle of the congregation.	quotquot ingrediuntur congregationem, ut faciant opus in tabernaculo conventionis.
<b>34.</b> And Moses and Aaron, and the chief of the congregation, numbered the sons of the Kohathites, after their families, and after the house of their fathers,	<b>34.</b> Numeravit ergo Moses et Aharon et princeps congregationis filios Cehath, per familias suas, domos patrum suorum.
<b>35.</b> From thirty years old and upward, even unto fifty years old, every one that entereth into the service, for the work in the tabernacle of the congregation:	<b>35.</b> Ab eo qui natus erat triginta annos, et supra, usque ad eum qui natus erat quinquaginta annos: quotquot ingrediuntur in congregationem illam ad ministerium peragendum in tabernaculo conventionis.
<b>36.</b> And those that were numbered of them, by their families, were two thousand seven hundred and fifty.	<b>36.</b> Fueruntque numerati eorum per familias, duo millia septingenti quinquaginta.
<b>37.</b> These <i>were</i> they that were numbered of the families of the Kohathites, all that might do service in the tabernacle of the congregation, which Moses and Aaron did number, according to the commandment of the Lord, by the hand of Moses.	<b>37.</b> Isti sunt numerati familiarum Cehath, omnes ministrantes in tabernaculo conventionis, quos numeravit Moses et Aharon juxta imperium Jehovae per manum Mosis.
<b>38.</b> And those that were numbered of the sons of Gershon, throughout their families, and by the house of their fathers,	<b>38.</b> Numerati filiorum Gerson per familias suas, et per domum patrum suorum.
<b>39.</b> From thirty years old and upward, even unto fifty years old, every one that entereth into the service, for the work in the tabernacle of the congregation;	<b>39.</b> Ab eo qui natus erat triginta annos et supra, usque ad eum qui natus erat quinquaginta annos: quotquot ingrediuntur in congregationem illam ad ministerium peragendum in <i>tabernaculo</i> conventionis.